
FrymburskýFrymburskýFrymburskýFrymburský                           

                   
 

zpravodajzpravodajzpravodajzpravodaj        
 

 
 
 
 
Ročník  25       červem 2012         číslo 303        měsíčník úřadu městyse 
 

 

ZPRÁVY Z RADNICE 
Krátké a horké zprávy 
z radnice  
Stanoviště pro řízený sběr 
separovaného odpadu – nově  
Ve spolupráci s firmou FAO se nám 
podařilo dosáhnout zásadního kroku 
v oblasti odpadového hospodářství. 
Městys získal k užívání část areálu 
stavebního dvora společnosti, kde se 
umístí nádoby na separovaný odpad, 
včetně kontejnerů na větší odpad. Co to 
bude znamenat v praxi? Hlavně to, že už 
Frymburk nebude sloužit jako místo, kam 
přivážel odpad kdekdo z blízkého i 
vzdáleného okolí. Podnikatelé, a to i 
místní, tzv. zázrační odpadoví hospodáři, 
kteří s přehledem provozují  
pension, restauraci, ubytování, obchod apod.   s jedním vývozem jedné popelnice týdně!!!, budou mít možnost 

též využít služeb řízeného stanoviště, ale 
samozřejmě za poplatek, ne na úkor pokladny 
městyse, tzv. vstupem do systému. Městys 
ročně na tento boj s likvidací odpadů jiných 
nejen svých poplatníků doplácí cca 
1 100 000,00 Kč !!!,  a to už nejsou malé 
peníze.   
Provozní doba zařízení je v měsících duben 
až říjen úterý, čtvrtek od 13,00 do 17,00 hodin 
a sobota od 10,00 do 14,00 hodin. V měsících 
listopad až březen  v úterý a ve čtvrtek od 
13,00 do 17,00 hodin. 
Identifikace osob, které ukládají odpad, 
obsahuje – fyzické osoby (jméno, příjmení, 
adresu trvalého bydliště), právnické osoby 
(název, sídlo, IČ, identifikace osoby jednající 



 2 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
jménem právnické osoby). Základní podmínkou pro bezplatný odběr odpadu je doložení uhrazení místního 
poplatku za likvidaci odpadu za příslušný kalendářní rok na úřadu městyse. Ve výjimečných případech je 
možné provést úhradu na místě v hotovosti, dle pokynů obsluhy. Po zaplacení obdrží stvrzenku o úhradě. 
Identifikace osob je prováděna na základě předloženého průkazu totožnosti. 
Zařízení je výhradně určeno pro obyvatele s trvalým bydlištěm v katastrálním území Frymburk, pro 
vlastníky nemovitostí určených k individuální rekreaci v k.ú.Frymburk a pro další subjekty, které jsou 
zapojeny do systému odpadového hospodářství městyse Frymburk. 
 
Slavnosti opět trochu jinak  
Hlavním rozdílem v konání slavností v tomto roce je ta skutečnost, že prostor náměstí bude zcela uzavřen pro 
provoz automobilů. To znamená, že hlavní scéna slavností pokryje celé náměstí včetně parku a bude naprosto 
bezpečná. S tímto zcela oprávněným požadavkem, či postřehem přišly mladé maminky, které považují 
takovéto opatření za zcela opodstatněné. Pro motoristy i provozovatele bude toto opatření znamenat i jistou, 
ale na druhé straně řešitelnou, komplikaci v příjezdu zásobování či hostů. Provoz k převozu bude veden 
obousměrně a to po místních komunikacích tzv“ Rafandou“ a také kolem „ pečovateláku“ pod hotelem 
Vltava. Zahájení slavností bude opět na náměstí v pátek v 18.00 hod i s tradičním guláškem pana mistra 
Labaje a pivkem od našich tradičních letitých sponzorů ( Maxant, Big Pub, Na Rynku, Campink Frymburk, 
OTRE ).   
 
Záchrana rybníka na Milné  
Byť se někomu může zdát dramatický nadpis této informace, ale opravdu rybníčku, či jak přesněji nazvat tuto 
plochu v Milné na návsi, hrozilo protržení. Díky občanům, kteří se již dlouhá léta starají o rybník a jeho rybí 
obsádku v čele s pány Janem Stašákem a Miroslavem Šerbanem se podařilo včas v průběhu loňského a i 
letošního jara vyspravit hráz a i břehy rybníka. K tomu účelu městys zakoupil cca 80 tun kameniva. Toto 
množství, bez techniky, Milenští použili na uvedenou opravu rybníka. Oprava rybníka je součást 
dlouhodobějšího plánu, který pracovně nazýváme Náves Milná a na kterou existuje studie. Děkuji moc našim 
„Mil ňákům“ za to, jak si budují a chrání své prostředí.  
 
Lékárna 
Na květnovém jednání zastupitelstva byla schválena nájemní smlouva mezi městysem Frymbuk a Nemocnicí 
Český Krumlov ohledně pronájmu objektu lékárny. Tak snad již v měsíci červnu se dočkáme po krátké odluce 
znovuotevření naší lékárny. Proč je vše tak složité, proč vše tak trvá? No ze 70%  je to strašnou byrokracií, 
která požírá vše životaschopné v naší moderní době. Všichni se s tím setkáváme a potýkáme, je to prostě tak a 
nemá ani žádný valný smysl Vás tímto zatěžovat, jelikož to bohužel často není ani pro zasmání. Ale jak se 
říká,  kdo se směje naposled, ten se směje nejlépe věřím, že my se opravdu už zasmějeme nad otevřenou a 
perfektně fungující lékárnou, v první polovině června.     
 
Zemni plyn  
V loňském roce, jak jste byli informováni, byl do Frymburka přiveden zemní plyn. V květnu roku 2012 byl 
specializovanou firmou Sviták z Českých Budějovic připojen první dům a je již skutečností, že můžeme 
topit, vařit na zemním plynu. Toto bych považoval za dost zásadní a v historii našeho městečka zlomovou 
událost.  
       
Marta po staletí Frymburská dominanta, náš kopec  
Jelikož se v poslední době vyrojilo poměrně mnoho nepřesných a myslím si někdy i záměrně zkreslených 
informací, chci v následujících větách uvést věci na pravou míru.  
Na základě řady požadavků a připomínek místních  občanů  podnikatelů k nedostatečnému provozu lyžování 
na Martě  prezentovaných i na zimních jednáních zastupitelstva, rozhodlo v únoru  zastupitelstvo zadat 
zpracování studie na možné využití kopce Marta pro volnočasové aktivity, tedy nejen zimní, ale i letní,  resp. 
celoroční. Tímto úkolem byl pověřen pan Krejza, jako člen zastupitelstva, ale hlavně jako odborník a znalec  
dané problematiky. Tak vznikla studie, kterou bude mít možnost veřejnost důkladně studovat a seznamovat se 
s ní. Úřad městyse na základě úkolu zastupitelstva bude činit kroky k co nejsnazší dostupnosti ( tj. 
elektronicky) studie, aniž by občan musel jít na radnici.  
K této studie je nutné sdělit  

– je to námět k přemýšlení, k diskusi jak dál a či touto cestou 
– je to logické a legitimní zmapování potenciálu území  
– rozsah, rozměr není daný  



 3 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
– nebyl učiněn žádný krok ve smyslu zahájení stavebního řízení či plánování 
– nebylo jednáno s žádným potenciálním investorem 
– městys nevlastní příslušné pozemky ani stávající lanovku 
– městys se nebude zadlužovat z důvodů tohoto projektu  
– městys zorganizuje veřejnou besedu na téma této studie  
 

       Základní škola Frymburk - pr ůzkum na přítomnost azbestu 
V souvislosti se skutečností, že se v průběhu loňského roku objevily problémy na některých školách s 
výskytem nebezpečného azbestu, nechal úřad městyse zpracovat průzkum v areálu naší školy. Dalším 
důvodem byla skutečnost, že budovy školy čeká rozsáhlá rekonstrukce a bylo tedy logické se případným 
výskytem, resp.  jeho odstraněním, zabývat. Průzkum probíhal velmi diskrétně tak,  abychom 
zabránili zaručeným zprávám ( však to všichni známe ). Průzkum prováděla specializovaná firma SITA CZ a.s 
z Prahy. Pro nás velmi potěšující je, že výsledek průzkumu nepotvrdil přítomnost azbestu v areálu naší 
školy.    

Blahopřejeme! 
V měsíci červnu blahopřejeme těmto spoluobčanům: 

 
Frnková Františka  91 let   Fanta Petr  65 let      
Pekařová Anna   90 let   Řepa Jan  65 let   
Hendrych Antonín              88 let              Hrušková Marcela 65 let 
Langer Jiří    77 let   Varga Ladislav  60 let 
Mráziková Růžena  75 let   Pekárková Milena 60 let 
Petričáková Marie              73 let   Kysela Zdeněk  60 let 
Němec František  72 let   Procházková Helga 60 let 
Dvořáček Bořivoj                        71 let 
 
 
V měsíci květnu 2012 bude pracovnice ÚM přítomna na radnici v sobotu 16.6.2012 od 8.00 do 
12.00 hodin. 
Zasedání ZM se bude konat ve středu  27.6.2012 od 17. 00 hodin 
                                                                                                                                            

Oto Řezáč – starosta 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací – bude 
přerušena dodávka elektrické energie: 
Dne 15.6.2012 od 8.00 do 15.00 hodin 
Frymburk Blatná 
Blatná 22 
Blatná 9002 
Blatná 1242/5 

 
POZVÁNKA NA KONCERTY 

Pěvecký sbor 
H A R M O N I E 

pořádá v rámci Frymburských slavností 
J A R N Í   K O N C E R T  

v prostorách Muzea městyse 
v sobotu 9. 6. 2012 v 15 hodin. 

Na koncertu zazní lidové písně a skladby českých autorů: 
A. Michny, J. Myslivečka a A. Dvořáka 

sbormistr: V. Rolčík, klavírní doprovod: N. Rolčíková 
Těšíme se na Vás! 

 
1. soukromá ZUŠ České Budějovice, pobočka Frymburk 

pořádá 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ 

v pondělí 4. 6. v 17 hodin v Muzeu městyse 
Srdečně Vás zvou žáci a učitelé, 

manželé Rolčíkovi 



 4 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
                                                                                                               
Frymburská čistírna odpadních vod 
Frymburská čistírna odpadních vod má za sebou další vylepšení. V první etapě, která začala 
v dubnu, zaměstnanci vodohospodářské společnosti ČEVAK a.s. kompletně vyčistili jednu ze 
tří linek. Zároveň tu byly vyměněny části provzdušňovacího zařízení, které dodává do procesu 
čištění odpadních vod kyslík.  
 
Stejné úpravy pak pokračovaly i na zbývajících dvou čistících linkách. „Práce jsme rozdělili tak, 
aby neomezily provoz čistírny. Lidé je vůbec nezaznamenali,“ řekl vedoucí provozního střediska 
Lipensko Miloslav Procházka. Dodal, že údržba každé z linek trvala zhruba týden a celkem stála 
200 tisíc korun.  
Současná frymburská čistírna byla postavena před dvanácti lety, kdy nahradila staré zařízení. 
Dokáže vyčistit odpadní vody až od pěti tisíc ekvivalentních obyvatel. Nejvytíženější bývá o letní 
sezoně, kdy do Frymburku přijíždějí tisíce turistů.   
 
 

Úspěšná premiéra Lipánkovy brusle a Lipenského půlmaratónu 
Frymburk potvrdil 
svou pověst Mekky 
inline bruslařů na 
Lipně a nově také 
běžců. Na premiérový 
ročník Lipánkovy 
brusle a Lipenského 
půlmaratónu dorazilo 
i přes chladné a deštivé 
počasí 120 závodníků, 
kteří zaslouží obrovské 
uznání. Děti 

v doprovodu 
závodícího maskota 
kapitána Lipánka se 
skvěle popasovaly 
s mokrou tratí na 
našem malebném 
náměstí a dospělí 
sportovci si pro změnu 
„vychutnali“ krásnou 

„půlmaratónskou“ 
trasu z Frýdavy  
do Frymburku vedoucí 
po obou březích Lipna. 

O neustálý přísun aktuálních informací z napínavých závodů  se skvělým způsobem staral moderátor Miroslav Lenc.  
V cíli na všechny čekalo „suché“ zázemí, teplý čaj (s rumem) od Šimona Račáka, zdravé občerstvení od Madety  
a v neposlední řadě atraktivní ceny. Odpolední program a vyhlášení vítězů ve Wellness Hotelu Frymburk udělaly 
důstojnou tečku za vydařenou akcí. První ročník Lipánkovy brusle skončil úspěšně a pořadatelé už spřádají plány  
na příští rok. Přejme si, aby se tentokrát na všechny účastníky usmívalo slunce. 

 
Kompletní výsledky a fotografie ze závodů si můžete prohlédnout na www.LipankovaBrusle.cz  
Na uskutečnění Lipánkovy brusle se podíleli tito partneři a sponzoři, kterým patří srdečné poděkování od pořádajících 
oddílů SK Lyžaři – běžci Frymburk a SK Triatlon Lipno .  
Městys Frymburk, Lipánek od Madety – generální partner akce, Evropa 2 – hlavní mediální partner 
Obce Lipno nad Vltavou a Přední Výtoň, Wellness Hotel Frymburk, SPAR Frymburk - Miloš 
Boháč, Občanské sdružení Lipno – Dunaj, květinářství - M. Feitlová, obchůdek s přírodními 
produkty a suvenýry - P. Nekolová, manželé Valíčkovi - převoz Frymburk, muzeum 
Frymburk, Hotel Maxant, Camping Frymburk, Penzion U Kostela, Penzion Markus, 
Restaurace Pohoda, Daniel Tomášek, Lipnocentrum, Lipno-Marketing.cz, Půjčovna Sport 
Josef Řezáč,  Restaurace Blue Lipno, Zoot, Penco, Velo Fiala 
 
 



 5 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
VÝSLEDKY – INLINE BRUSLENÍ  
Kategorie: chlapci 5 - 8 let|1. místo: Nedvěd Jáchym, 2. Šimák Jaroslav 
Kategorie: dívky 5 - 8 let| 1. místo: Homolová Beáta, 2.Šimáková Adéla 
Kategorie: chlapci 9 - 12 let| 1. místo: Mrkous Matyáš, 2. Stejskal Filip, 3. Gelnar Michal 
Kategorie: dívky 9 - 12 let|1.místo: Tichovská Aneta, 2. Petrášová Veronika 
Kategorie: chlapci 13 - 15 let| 1. místo: Nedvěd Matěj 
Kategorie: dívky 13 - 15 let| 1. místo: Nekolová Dorota 
Kategorie: ženy | 1. místo: Furišová Ilona, 2. Gelnarová Michaela, 3. Černá Dana 
Kategorie: muži| 1.místo: Jirsa Martin, 2.Szábo Miloš, 3. Jabůrek Ondřej 
Kategorie: nordic blading (jízda s holemi)| 1. místo: Krejza Luboš, 2. Nekola Martin 
VÝSLEDKY - B ĚH 
Kategorie: chlapci 5 - 8 let|1. místo: Vrba Pavel, 2. Šilhan Matyáš, 3.Pavlík Matyáš  
Kategorie: dívky 5 - 8 let|1. místo: Krejzová Magdaléna, 2.Račáková Lenka, 3. Jandová Bára 
Kategorie: chlapci 9 - 12 let|1. místo: Mrkous Matyáš, 2. Nešvara Ondřej, 3. Stejskal Filip 
Kategorie: dívky 9 - 12 let|1.místo: Nekolová Rozálie, 2. Trávníčková Lucie, 3.Luftnerová Hana 
Kategorie: dívky 13 - 15 let|1. místo: Řezáčová Natálie, 2. Gažáková Monika 
Kategorie: ženy (21 km)|1. místo: Candrová Jana, 2.Šibravová Lenka, 3.Zemanová Dagmar 
Kategorie: muži (21 km)|1. místo: Holub Miroslav, 2.Stejskal Ladislav, 3. Oppolzer Jan 

Ing. Martin Řezáč 
 
 

Ohlédnutí za Frymburskou tisícovkou a vyhodnocení výstupů na 
Martu v b řeznu a dubnu 
Vzrůstající obliba výstupů na vrchol Marta došla tak daleko, že na popud některých „martolezců“  
se 21. dubna 2012 zrodila nová frymburská tradice. A sice Frymburská tisícovka – závod/nezávod  

ve zdolávání 
vrcholu naší Marty. 
Pešky, na kole, 

s kočárkem, 
s hůlkami, 

během,...... jednou, 
pětkrát, desetkrát, 
jak každý sám uzná 
za vhodné.  Prostě 
udělat něco pro své 
tělo na čerstvém 
vzduchu  
a pokochat se 
krásným výhledem 
na Frymburk a 
onoho dne také na 
Alpy.  
Do premiérového 
ročníku se během 
celého dne aktivně 
zapojily na tři 

desítky 
„martolezců“ 

(závodníků i 
diváků), z nichž nejmladší ještě ani neoslavil první rok života a ten nejstarší „šedesátku“ už kdysi dávno. Vedle 
frymburských nás potěšila také účast sousedů z Lipna nad Vltavou  a přespolních z Velešína či Borovan. A jak to 
dopadlo?  
Absolutním vítězem z řad sportovců se stal Jan Petrou z Velešína (mimochodem vítěz Frymburské stopy na běžkách!), 
který zdolal 10 x vrchol Marty v úctyhodném čase 1 hodina a 22 minut. 
V ženské kategorii zaslouží obrovské uznání Jaroslava Račáková (z rodiny ta zkušenější), která jako jediná z žen zvládla 
vystoupat 10 x na vrchol Marty ve velmi slušném čase 2 hodiny a 19 minut. Klobouk dolů! 
Odpolední opékání vuřtů u táboráku a líčení zážitků bylo skvělou tečkou za akcí, na kterou příští rok chceme nalákat 
ještě více „martolezců“. Soudě podle počtu zápisů v knize výstupů se „členská základna“ rozrůstá každým dnem.  
Zvláštní poděkování zaslouží tým časoměřičů a občerstvovačů za skvělý servis. 
 
 
 



 6 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Kniha výstupů na Martu  
Březen 
Březnové slunečné počasí způsobilo doslova probuzení několika desítek „martolezců“ ze zimního spánku. Nejpilnějším 
„martolezcem“ se v březnu stala Anna Petrášová, která navštívila vrchol Marty ve 29 dnech. Nejvyšší počet výstupů 
zaslouženě získala opět žena, a to Marie Golasová, která zvládla úctyhodných 38 výstupů. Pánové, styďte se! Pozadu 
nezůstaly ani nejmladší naděje, což nejlépe dokázal mladý Jakub Ardó, který s 13 výstupy za sebou nechal i svého otce 
Frantu! 
Duben 
Duben se postaral hned o několik pozoruhodných výsledků. Anna Petrášová potvrdila pozici nejvěrnější „martolezkyně“ 
a vrchol Marty navštívila ve 25 dnech následovaná nejlepší ženou, Marií Golasovou (24 dní a 35 výstupů). Čest 
mužského pohlaví zachraňoval Martin Řezáč, který stanovil nový rekord v počtu 56 výstupů (během 24 dní). Mužům to 
však nebylo nic platné, protože statistiky hovoří jasně a ženy drtí muže nadále: v dubnu se zapsalo 104 žen a jen 65 
mužů! Zajímavostí dubna je rovněž nejtěsnější porážka Frymburských  proti zbytku světa v poměru 84:85 zapsaných 
martolezců. 
Zajímají Vás další výsledky výstupů na Martu? Najdete je........kde jinde, než na vrcholu Marty ! :-) 
Za všechny „martolezce“ a oddíl SK Lyžaři-běžci Frymburk 
Ing. Martin Řezáč 
 
Turnaj ve stolním tenise 
                     V neděli 1.4.2012 byl v tělocvičně ZŠ uspořádán  turnaj ve stolním tenise. V kategorii dospělých se 
zúčastnilo turnaje 18 hráčů, kteří byli rozděleni do tří skupin po šesti hráčích. Z každé skupiny postoupili dva nelepší do 
finálové skupiny. Šest postupujících se utkalo ve finálové skupině systémem každý s každým o celkové umístění. 
Vítězem se stal po tuhých bojích František Podlaha starší, 2. místo obsadil obhájce z loňského roku Josef Micák, na 3. 
místě skončil František Malina  st., 4.místo obsadil Václav  Šisler st., na 5. místě skončil Zdeněk Skipala a 6. místo 
obsadil Jan Šuník ml. 
           V kategorii žáků 
se zúčastnilo turnaje 8 
hráčů.Ti se utkali 
systémem každý 
s každým o celkové 
umístění.Také zde byla 
k vidění celá řada 
výborných a 
vyrovnaných zápasů. 
Ukázalo se, že o 
budoucnost v tomto 
sportovním odvětví se 
nemusíme ve 
Frymburku  obávat. 
 
Vítězem v této kategorii 
se stal František Podlaha 
ml., 2. místo obsadila 
jeho sestra  Martina 
Podlahová, na 3. místě 
skončil Jakub Sojka, 
4.místo obsadil 
František Malina ml., 
5.místo obsadil Jan 
Jedlička, na 6.místě 
skončil Václav Tomka 
ml., 7. místo obsadil Tomáš Pavlík 
a 8. místo obsadila Michaela Lieblová. 
Hráči i organizátoři turnaje děkují sponzorům  firmě Ardó Reality s.r.o. a úřadu městyse za finanční pomoc, paní 
ředitelce ZŠ za zapůjčení tělocvičny a panu J.Novákovi st.,který se staral o občerstvení hráčů a diváků.     
 
                                                                                                                                                                   František Malina st. 

KVĚTEN V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
        30. dubna jsme prožili dopoledne s IZS – se záchranáři, potápěči, hasiči a policisty. 
Pro nás den začal vyhlášením cvičného poplachu s evakuací školy. Na frymburské pláži pod školou jsme se podívali na postup a 
spolupráci všech složek IZS při záchraně tonoucích. Poté jsme ve skupinách plnili úkoly z různých oblastí a mohli si tak vyzkoušet, 
jak práce záchranářů, hasičů či policistů vypadá. Děkujeme organizátorům Dne s IZS. 



 7 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
        I měsíc květen byl bohatý na soutěže. V Č. Budějovicích proběhla krajská kola biologické olympiády, kde nás úspěšně 
reprezentovali Drahoslav Hadač z 8.tř.a K. Vetráková ze 7.tř. v silné konkurenci žáků  i z víceletých gymnázií. Žáci ze zdravotnického 
kroužku pod vedením p. uč. Frantálové se pravidelně účastní dvou okresních soutěží: „Dne plného prevence“a „Hlídek mladých 
zdravotníků a Mladých záchranářů“. V letošním roce jsme měli družstvo z nových členů: Ondra Kasal 6.tř., Kristýna Vetráková 7.tř., 
Miroslav Máčka a Martin Svatoš 8.tř. a zkušený velitel družstva Aleš Boubelík 9.tř. (naše družstvo bylo chváleno za týmovou práci). 
Přesto jsme vyměnili zlatý pohár z loňského roku za stříbrný pohár a zlaté medaile za stříbrné v soutěži Hlídek mladých zdravotníků. 
2. místo jsme též vybojovali v soutěži Mladých záchranářů, kde jsme ztratili jen 4 body na vítěze, (musíme u pumpy džberovky 
rychleji pumpovat a lépe mířit).  
        Naši všestrannost dokazuje i účast ve sportovních soutěžích, neboť „ve zdravém těle i zdravý duch“, jak praví Sokolové. Naše 
malé gymnastky se překonaly a udělaly svým cvičitelkám p. uč. Z. Frantálové a p. J. Mydlilové velkou radost, když přivezly ze závodů 
v Č. Krumlově 6 medailí:  
 1. místo  -   Viktorka Vetráková 2.tř. 
 2. místo  -   Violka Salzerová      3.tř. 
 3. místo  -   Maruška Salačová   3.tř. 
 4. místo  -   Daniela Václavíková a Lucie Vrbová 3.tř. 
 1. místo  -   Klára Řepová  4.tř. 
 2. místo  -   Aneta Tichovská  4.tř. 
 1. místo  -   Lucie Trávníčková  5.tř. 
  a naše nejmenší Máša Rusová z 1.tř. skončila na 18. místě (nepřekonala trému).   
        Také mladší chlapci se mohou pochlubit svými výkony a to v MC Donald´s Cupu v Kaplici. 
Sestava:  O. Nešvara, L. Toušek 3.tř., M. Sojka 4.tř., M. Glos , T. Pavlík, O. Salzer, V. Tomka, T. Toušek 5.tř.  
Ve skupině jsme porazili Č. Krumlov 4 : 0 a hráli s Malonty 1 : 1 a postoupili z 1. místa do čtvrtfinále, kde jsme po boji a se štěstím 
porazili H. Planou 1 : 0. V semifinále jsme jasně přehráli Fantovku Kaplici 4 : 0 a šli do finále proti Školní Kaplici. Ta byla lepší a 
prohráli jsme 0 : 2. Získali jsme pohár a medaile za 2. místo.  
Náš trenér pan F. Juhaňák nás pochválil. 
      Pan učitel Ševčík utužuje naše zdraví ve sportu, a proto nás zapojil do soutěže OVOV, což je Odznak všestrannosti olympijských 
vítězů. Zúčastnili jsme se okresního finále v Kaplici.  
Družstvo tvořili:  chlapci  C. Smolka, A. Szöke 6.tř., J. Haranza a J. Plechynger 7.tř. 
                              dívky M. Gažáková, A. Strapáčová, K. Valíčková a K. Vetráková 7.tř. 
Byli jsme zde poprvé a i když jsme si udělali spoustu osobních rekordů ( J. Plechynger si zlepšil 5 osobních rekordů ze 6 disciplín), na 
lepší než 5. místo na okrese to nestačilo. Ale všichni jsme bojovali ze všech sil.  
        I letos se nám podařilo zúčastnit se „Oranžového pětiboje“ M. Sáblíkové. Do republikového finále jsme sice nepostoupili, ale 
zasoutěžili jsme si mezi sebou. Přesto nám patří 9. místo v kategorii ml. žactva a 10. místo v kategorii staršího žactva z 28 
přihlášených škol jihočeského regionu. Těšíme se na 30. 5. na vyhlášení nejlepších jednotlivců naší školy, které pro nás připraví již 
tradičně p. uč. L. Ševčík s pěknými cenami. 
      Nejen sportem a soutěžemi žije naše škola. 16. 5. odjeli žáci 8. třídy do Č. Krumlova na exkurzi do závodu LINDE. V rámci výuky 
k volbě povolání navštívili továrnu, prošli si všechny provozy a byli seznámeni s požadavky na pracovníky závodu, které jsou nemalé 
– německý jazyk, počítače, přesnost práce, neustálá zpětná kontrola, hlučné pracovní prostředí. Děkujeme panu Štěrbovi za zajištění 
zajímavé exkurze. Mnozí žáci se radostně vrátili ještě na čas do školních lavic. 
      Ve čtvrtek 24. 5. jsme se my, žáci 2. a 4. tř., vydali do Regionálního muzea v Č. Krumlově, kterým nás ochotně provázel J. Račák. 
Po procházce zámeckou zahradou jsme se těšili na slíbený rozchod. Náš den plný zážitků jsme završili výborným obědem v restauraci 
pana Filipa Blocha, který nás pohostil naprosto nezištně. Panu J. Račákovi a p. F. Blochovi za to mnohokrát děkujeme. Bylo to super.  
                                                                                                          
     Na závěr bychom rádi moc poděkovali pánům A. Labajovi ml., M. Boháčovi a paní J. Mydlilové za odvoz na všechny sportovní 
akce ve školním roce 2011/2012.  
 
                                                                                                                                                                          Učitelé a žáci ZŠ Frymburk 

 

Letní kino Černá v Pošumaví - program na měsíc červen 2012 

Začátek promítání 21, 30 hodin . Vstupné 99,- Kč. 
2.6. sobota 
Líbáš jako ďábel 
česká komedie 
Volné pokračování úspěšné komedie Líbáš jako Bůh, která byla v roce 2009 nejnavštěvovanějším českým filmem. Vidělo ji více než 
900 tisíc diváků. Příběh nového filmu začíná ve chvíli, kdy staré manželské svazky jsou definitivní minulostí a Helena s Františkem se 
pokoušejí začít nový, společný život. 
Režie: A. Poledňáková,  
Hrají: K. Magálová, O. Kaiser , J. Bartoška. 
9. 6. sobota 
Prometheus 
akční / drama / horor / sci-fi 
Spojené státy americké 
Ridley Scott, režisér filmů „Vetřelec“ a „Blade Runner“, se vrací s žánrem, ke kterému pomáhal psát pravidla. V Prometheovi stvořil 
další výjimečný svět, v němž napínavé pátrání po kořenech naší civilizace na planetě Zemi zavede skupinu průzkumníků až do 
neprobádaných koutů vesmíru. Právě tady budou muset svést děsivou bitvu za záchranu a budoucnost lidské rasy. 
 



 8 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Režie: Ridley Scott 
Hrají: M Fassbender, Ch. Theron 
 16. 6. sobota 
Madagaskar 3 
animovaný / komedie / dobrodružný 
Spojené státy americké 
Lev Alex, zebra Marty, hrošice Glorie a žirafa Melman se pokoušejí dostat se zpět do newyorské zoo. 
Režie českého znění A. Hurychová 
23. 6. sobota 
Temné stíny 
drama / mysteriozní / horor / thriller 
Spojené státy americké 
Barnabas Collins unikl se svou matkou a otcem z anglického Liverpoolu do Ameriky, kde začnou zcela nový život. Po dvaceti letech 
je Barnabas bohatý a mocný pán, žije v městě Collinsport - ve státě Meine, a také je středem pozornosti u žen............ 
Režie: T. Burton 
Hrají: J. Depp. H. Carter, M. Pfeiffer 
30. 6. sobota 
Tady hlídám já 
Česká rodinná letní komedie o tom, jak vám pes změní život… 
Úspěšný chemik je donucen vrátit poukazy na svatební cestu do Řecka. Jeho nastávající totiž pořídila svojí hyperaktivní dcerce přes 
jeho nesouhlas psa. Celá rodina se díky spiknutí holčičky a psa ocitne na prázdninách uprostřed šumavské "divočiny"......... 
Režie: J. Šajmovič 
Hrají: L. Vaculík, P. Nový, S. Stašová 
 
 

 
Potřebujete připojit plynový kotel ? – jsme tu pro Vás 

Firma působí v lipenském regionu řadu let a realizuje služby v oblasti vytápění a servisu plynových zařízení 
Bezplatná konzultace a technický návrh u Vás 

úsporné kotle, regulační technika, vytápění, domovní plynovody 
Další služby 

zpracování projektové dokumentace,  prodloužená záruční doba na kotle 
- 24 hodin servisní dosažitelnost vč. SO-NE a prázdnin 

Kontakt:  
Volejte zdarma 800 217 233 

e-mail: svitak@svitak.cz, www.svitak.cz 
SVITÁK-m ěření a regulace tepla s.r.o. 

U Dráhy 783/1, Mladé, 
370 08 České Budějovice 

 
 
 

 

 
 
 
 
Irena Thonová, Česká pojišťovna, tel. 774 970 652 

Kancelář v kulturním domě každou středu  od 9-17 hodin. 
Pojištění pro ženy – až o 80% výhodněji 
Povinné ru čení s garancí ceny na 3 roky -  
a získejte mobilní telefon   Samsung Galaxy mini  
Pojištění pro ženy – až o 80% výhodněji 

Penzijní fond České pojišťovny 
 – využijte ještě poslední možnosti uzavřít penzijní připojištění za starých podmínek 
 
 
 
 
 
 



 9 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 

 
 
 
 
 



 10 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 

SRUB U KOTVY 
Od 15. června otevíráme srub U Kotvy každý pátek – neděle; pouze za příznivého počasí.   
Otevírací doba: 
pátek 17:00 - 22:00 hod.  
sobota 11:00 - 22:00 hod.  
neděle 11:00 - 17:00 hod. 
Od července bude otevřeno každý den 11:00 - 22:00 hod. 
Nově možnost petanque na upravené hrací ploše (zapůjčení setu ve srubu U Kotvy) 
 
NOVINKA!! 
Venkovní dětské hřiště u srubu U Kotvy. 
 
 

AQUAPARK - Za t ři jedničky do vodičky 
- vezměte své školáky do aquaparku o víkendu 29.6. - 1.7.2012 

- každé dítě, které ukáže vysvědčení a bude mít alespoň tři jedničky, získává automaticky vstup 
do aquaparku zdarma 

- akce se koná pod záštitou pana starosty městyse Frymburk 
 

 
Gastronomie: CHŘESTOVÉ DNY 

1.6. - 10.6. 2012 
 

Zapečený chřest s holandskou omáčkou a strouhaným parmezánem 
85,- Kč 

 

Chřestový krém s krupicovým nokem 
40,- Kč 

 

Chřestový svazek v anglické slanině s grilovaným kuřecím prsíčkem a pečeným bramborem 
145,- Kč 

 

Kozí sýr s chřestem, pečenou paprikou, medem a piniovými oříšky 
135,- Kč 

 
AQUAZUMBA + FLEXI-BAR 

Sobota 9. 6. 2012 
 

16:00 hod. Flexi-bar (aerobic sál) 
17:00 hod. Aquazumba (aquapark) 

 
Vstupné 170,- Kč/obě lekce 

1 lekce 100,-Kč  
 

Rezervace na wellness recepci Wellness Hotelu Frymburk (tel.: 380 300 330, email: info.wellness@hotelfrymburk.cz). 
Rezervace lze zrušit nejpozději 24 hod. před začátkem lekce. 

 
 
 
 

FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 

Řídí redakční rada: O. Řezáč, M. Badáňová 
Zodpovědný redaktor: M. Šuníková, tel. 380 735 074 

Tisk  Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 
 www. frymburk.info 

 
 

 


